
D3-2025-00585-00046.DOC

 

 

COMUNE DI SAN FRANCESCO                   
AL CAMPO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it  

           

 

 

 
 

DETERMINAZIONE N.  585  DEL  08/11/2025 
 

AREA VIGILANZA 
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
O G G E T T O 
IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA' DI RISCOSSIONE RUOLI C.D.S. 
 
 

Il responsabile dell' AREA VIGILANZA individuato con provvedimento sindacale 19 del 31.12.2024 
 
Richiamato il D.lgs. 23.06.2011 n. 118 integrato e modificato dal D.lgs. 10.8.2014 n. 126 che ha introdotto la 
nuova contabilità armonizzata; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.55 del 18/12/2024 di approvazione Nota di Aggiornamento del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.56 del 18/12/2024 di approvazione dello schema di bilancio di 
previsione 2025/2027 e Nota Integrativa con relativi allegati, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2025 di approvazione del Piano esecutivo di Gestione 
(PEG) per il periodo 2025/2027, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Visto il Piano di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027 del Comune di San Francesco al Campo 
approvato con deliberazione G.C. n.17 del 12.02.2025 così come successivamente modificato con deliberazione 
G.C. n.76 del 18.06.2025;  
 
Visto il vigente codice di comportamento del Comune di San Francesco al Campo approvato con deliberazione 
di Giunta Comunale n.87 del 30/07/2025;  
 
Richiamata la determinazione dell’Area Finanziaria n. 217 del 30/04/2021 ad oggetto: SERVIZIO DI 
RISCOSSIONE COATTIVA IN CONCESSIONE DELLE ENTRATE COMUNALI. AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA 
DITTA SO.GE. R.T. SPA. CIG: Z703192FDA 
 
Dato atto che con la richiamata determinazione veniva affidato mediante procedura diretta ai sensi 
dell’art. 36. C. 2 del D.lgs. 50/2016 alla ditta SO.GE. R.T. S.p.A., C.F. 05491900634 e P. IVA 
01430581213, con sede legale in Grumo Nevano (NA), Piazza Domenico Cirillo, 5, il servizio di 
riscossione coattiva in concessione delle Entrate al costo complessivo stimato di euro 12.883,20 IVA 
22% inclusa; 
 
Richiamata anche la determinazione, sempre dell’Area Finanziaria n. 256 del 20/04/2023 ad 
oggetto.” SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA IN CONCESSIONE DELLE ENTRATE COMUNALI. 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA SO.GE. R.T. SPA. CIG. ZD23AD1D6B 
 



D3-2025-00585-00046.DOC

Dato atto che con la richiamata determinazione veniva affidato mediante procedura diretta ai sensi 
dell’art. 36. C. 2 del D.lgs. 50/2016 alla ditta SO.GE. R.T. S.p.A., C.F. 05491900634 e P. IVA 
01430581213, con sede legale in Grumo Nevano (NA), Piazza Domenico Cirillo, 5, il servizio di 
riscossione coattiva in concessione delle Entrate al costo complessivo stimato di euro 2.493,35 IVA 
22% inclusa; 
 
dato atto che, come previsto nella sopra richiamata determina,  le medesime lavorazioni sono 
continuate  per tutto il 2024, 2025 e, presumibilmente, si protrarranno, nelle residualità, anche in 
esercizi futuri; 
 
Dato atto che i CIG acquisiti all’origine non risultano più capienti e che, pertanto, si rende necessario 
impegnare ulteriori risorse al fine di soddisfare le lavorazioni coattive che ancora proseguono. 
 
Resosi pertanto necessario procedere ad integrare preventivamente tali somme e richiestao 
all’Autorità competente il rilascio del CIG. B9024D37A7 
 
Richiamati: 
- il D.lgs. 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa ed in particolare degli atti di spesa per 

contratti pubblici di lavori servizi e forniture e per sovvenzioni ed ausili economici. 
- la legge 136/2010 circa la tracciabilità dei flussi finanziari e del codice identificativo di gara (CIG) 
 
- Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i. 
- Visto il vigente regolamento di contabilità 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
1. di impegnare la somma di euro 2.000,00 iva compresa sul capitolo 1130/10302/1 Programma / 

missione / titolo 03.011 P.F. U.1.03.02.03.999 - Altri aggi di riscossione n.a., bilancio 2025 a 
favore della Ditta SO.GE. R.T. S.p.A., C.F. 05491900634 e P. IVA 01430581213, con sede legale in 
Grumo Nevano (NA), Piazza Domenico Cirillo, 5 per la prosecuzione dell’attività di riscossione 
coattiva dei ruoli c.d.s. 
 

2. di impegnare la somma di euro 2.000,00 iva compresa sul capitolo 1130/10302/1 Programma / 
missione / titolo 03.011 P.F. U.1.03.02.03.999 - Altri aggi di riscossione n.a., bilancio 2024; 

 
Ai sensi dell’art. 183, comma 7, qualora comporti impegno di spesa, il presente provvedimento sarà 
esecutivo dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura 
finanziaria. 
 
 
 
 
 
L’istruttore: Mura Carlo 
 
Il responsabile dell’ ufficio / procedimento: MURA Carlo 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 MURA Carlo 



D3-2025-00585-00046.DOC

 
 

 
*****************************


